
Zápis ze školení českých a slovenských posuzovatelů harckých kanárů, kona-

ného dne 5.11.2021 v Hospitalu Kuks 

Seznam účastníků je uveden v prezenční listině. 

 Vzhledem k protipandemickým opatřením musela být 85. MMS odložena z lednového 

termínu na začátek listopadu, takže školení bylo tentokrát logicky uskutečněno při této příle-

žitosti. 

     Školení zahájil ve 14.30 (a dále ho také celé vedl) předseda Sboru posuzovatelů harckých 

kanárů Jiří Vrňata, který účastníky přivítal a nejprve nechal odhlasovat návrh programu ško-

lení (jednohlasně přijat). 

 Hlavním odborným bodem byl poslech nejlepších kolekcí právě proběhlé MMS s de-

tailním rozborem provedeným posuzovatelem 85. MMS Bohumilem Fáberou, kterým bylo 

školení zahájeno. 

 Následovaly stručné zprávy předsedů ÚOK a sboru posuzovatelů obou národních sva-

zů. Poté byly rozděleny delegace posuzovatelů na místní soutěže a na 86. MMS v Čáslavi. 

Diskuse, která navázala, se týkala převážně pravidel posuzování MMS, a sice možnosti účast-

nit se hlavní soutěže kolekcí i pro posuzovatele této soutěže. Tuto variantu navrhli a hájili 

přátelé Dušek a Rudolf. Po obsáhlé a často vzrušené debatě bylo nakonec hlasováno, při-

čemž pro návrh hlasovali čtyři a proti návrhu jedenáct přítomných, čímž byl návrh zamítnut. 

Předseda sboru poté navrhl, aby na příštím školení bylo procvičováno vyplňování lis-

tin a společné posuzování kolekcí. 

Na příští školení přislíbili kolekce přátelé Dobrovolný, Fábera, Šlosar, Vrňata a Severa. 

        Zapsal: Pavel Pivoňka 


